c. XIII. XIV exhibet Coll. XXV cap. 25 (= C), inscr. Ἴσον θελον νόμου (cf. ad 654, 16).

c. XIII ex B habent Ecl. Bas. I—X, pr. § 1. 2 Nomoc.^{am} XIV tit. 10, 2, § 3 Nomoc.^{am} XIV tit. 10, 5. —
 Summam praestat Nomoc. XIV tit. 10, 5; Theodori summam § 1. 2 repetit Bf.

1 Quodsi legatum ab aliquo ad pias causas relictum sit, iubemus intra menses sex ab insinuatione testa-
 menti computandos ad omnibus modis iis quibus relictum est praestari. Si vero qui eo onerati sunt eius-
 modi legatum praestare distulerint, et fructus et usurae et omne legitimum incrementum a tempore mortis
 2 eius qui id reliquit ab iis exigetur. Quodsi annale legatum cuiuscumque venerabili domui relictum sit,
 si quidem ii qui id dare iussi sunt, vel locus ex quo id praestari iussum est, in eadem vel vicina provincia
 sint, iubemus nullo modo eiusmodi legatum alienari; sin autem loca vel personae unde id dari prae-
 ceptum est longius absint, tunc liceat illis quibus id relictum est, si etiam pars obligata consentiat, lega-
 tum permutare, et pro eo propinquum redditum accipere fertilem et cum accessione non minore quarta
 parte relictiae quantitatis nec multis publicis tributis praegravatum. Quodsi etiam vendere velint eiusmodi
 legatum, non minus in pretium accipiant quam quantum ex tali legato in triginta quinque annos colligi-
 tur, ita tamen ut tale pretium ad commodum praedictae venerabilis domus ubi relictum est proficiat.

XIII. Interdicimus autem sanctissimis episcopis, ne res mobiles vel immobiles vel se moventes,
 quaecumque post episcopatum susceptum ad eos ullo modo pervenerint, ad cognatos suos vel alias ullas

1 δὲ om. Ecl. || λεγάτον LB⁹ Nomoc.^{am} ληγάτα Bf⁹ ||
 παρά τινος — 2 κελούμεν] εἴη S || παρά τινος post
 καταλειφθῆ coll. B⁹ || καταλειφθῆ LB⁹ Ecl. καταλει-
 φθέν A || 3 τῆς διαθήκης] ἢ τῆς ἀσφαλείας κωτέστι
 τοῦ ἰδιοκέρου ἐκείνου ὅστις ἡσφαλίσατο δοῦναι τι εἰς
 εἰσβεβίς αἰτίας add. P⁹ || 4 παρέχεται Nomoc.^m 9, 27 ||
 5 τούτω] τούτων M τούτω Sv. l., A B C⁹ Nomoc.^m 2, 2,
 in hoc ε || βαρημένοι M || τὸ] καὶ τὸ Nomoc.⁴ || λεγά-
 τον A LB⁹ C⁹ Nomoc.^{am} || παρέχων S Nomoc.^m 9, 27 || καὶ
 om. A || 6 καρποῖς] fructus ε || νόμιμον] ὁμοῦ Bf⁹ ||
 7 τοῦ τοῦτο] τοῦ om. S Nomoc.^m 2, 1, 9, 27, τούτω om.
 B⁹ || 8 δὲ om. Ecl. Nomoc.^{am} 2, 1, 10, 4 || λεγάτον ML
 Nomoc.^m (et sim. infra) || ἐτήσιον οἰωθήσονται om. S οἰώ-
 ῃσονται om. Nomoc.^{am} 10, 4 || 9 οἴκῳ] τινὶ οἴκῳ S || κατα-
 λειφθεῖ S Nomoc.^{am} || εἰ μὲν — 12 κελούμεν om. S ||
 τοῦτο A || 10 δοῦναι om. B⁹ || 11 ἐν τῇ — εἴη post ἐκ-
 ποιεῖσθαι (12) coll. M^a || 13 εἰ] οἱ Nomoc.^{am} 10, 4 || 14
 πορρωτάτω Nomoc.^{am} 2, 2 || εἰσὶ A || 15 ἐκείνους Nomoc.^m
 2, 1, 2, 2 || 16 συμβαίνει (συμβαίνειν v. l.) S || ὑπερ-
 μείζον S plerique || 17 ὑπὲρ τοῦτον λαμβάνειν A λα-
 βεῖν ὑπὲρ τούτου Nomoc.^m || 18 καὶ om. A || τοῦ τετάρ-
 του om. B⁹ || 20 εἰ δὲ καὶ πωλήσῃ βούλονται] aut vende-
 re si voluerint ε || καὶ om. S Nomoc.^m 2, 2 || 21 βούλοιο
 ML Nomoc.^{am} βουλήσῃ SAL || τὸ τοιοῦτο ληγάτον om.
 S || μὴ] et non ε || εἰς τὸ SALB ε] om. M || 22 λαβεῖν S
 Nomoc.^m 10, 4 αὐτοῦ λαμβάνειν A || ὅσον ὑπὲρ] ὅσον
 ἤπερ (εἴπερ v. l.) S ὅσονπερ ἢ ἐκ A || τοιοῦτο Nomoc.^m
 10, 4 || 23 λ' καὶ ε' Nomoc.^{am} || ἐνιαυτοῖς B⁹? χρόνους A ||